

قطعنامه ۱۳۳۷ (درباره خروج ارتش اسرائیل از جنوب لبنان) مصوب اجلاس ۴۲۶۷ شورای امنیت، مورخ ۳۰ ژانویه ۲۰۰۱

شورای امنیت، مفاد قطعنامه‌های شماره ۴۲۵ و ۴۲۶ (۱۹ مارس ۱۹۷۸)، قطعنامه‌های ۵۰۱ و ۵۰۲ (۱۷ سپتامبر ۱۹۸۲)، قطعنامه ۱۳۱۰ (۲۷ ژوئیه ۲۰۰۰)، قطعنامه ۱۳۰۸ (۱۷ ژوئیه ۲۰۰۰) و نیز مفاد دیگر قطعنامه‌ها و اظهارات رییس‌جمهور لبنان را درباره اوضاع یادآور می‌شود.

شورای امنیت، همچنین یادآور می‌شود که دبیرکل سازمان ملل متحد در گزارش ۱۶ ژوئن ۲۰۰۰ خود تاکید کرده که: اسرائیل بر طبق قطعنامه ۴۲۵ (مورخ ۱۹ مارس ۱۹۷۸) نیروهای خود را از لبنان خارج کرده و به تمام شرایط مقرر در گزارش مورخ ۲۲ مه ۲۰۰۰ دبیرکل، گردن نهاده است.

شورای امنیت، بر موقتی بودن حضور نیروهای «یونی فیل UNIFIL» (نیروهای موقت ملل متحد در لبنان) تاکید می‌کند.

شورای امنیت، آن بخش از اصول مربوطه در کنوانسیون ضرورت حفظ امنیت کارمندان سازمان ملل و نهاد‌های وابسته آن را (که در تاریخ ۹ دسامبر ۱۹۹۴ به امضا رسیده) یادآور می‌شود.

شورای امنیت، خود را در مقابل درخواست دولت لبنان که مفاد آن طی نامه مورخ ۵ ژانویه ۲۰۰۱ توسط نماینده لبنان در سازمان ملل متحد به دبیرکل تسلیم شده، جوابگو می‌داند.

۱- شورای امنیت از گزارش مورخ ۲۲ ژانویه ۲۰۰۱ دبیرکل راجع به اقدامات «یونی فیل» استقبال می‌کند و مطالب مربوط به مشاهدات و توصیه‌های دبیرکل در آن گزارش را مورد تأیید قرار می‌دهد.

۲- شورای امنیت تصمیم گرفته ماموریت «یونی فیل» را برای یک دوره ششماهه دیگر (منتهی به ۳۱ ژوئیه ۲۰۰۱) تمدید کند.

۳- شورای امنیت تصمیم گرفته که با توجه به بند ۲۴ گزارش مورخ ۲۲ ژانویه ۲۰۰۱ دبیرکل، تا قبل از ۳۱ ژوئیه ۲۰۰۱، قدرت عملیاتی را به پرسنل نظامی مامور خدمت در «یونی فیل» بازگرداند و نیز از دبیرکل می‌خواهد تا با مشورت دولت لبنان و کشورهایی که پرسنل نظامی «یونی فیل» را تأمین کرده‌اند، اقدامات لازم در این زمینه - از جمله تدوین برنامه برای تعویض نوبتی گردانها - معمول دارد.

۴- شورای امنیت بار دیگر مراتب حمایت همه جانبه خود از تمامیت ارضی، حق حاکمیت و استقلال سیاسی لبنان را در محدوده مرزهای شناخته شده آن، اعلام می‌کند.

۵- شورای امنیت از دولت لبنان دعوت می‌کند تا وسایل بازگشت اقتدار و حضور مؤثر خود را در جنوب آن کشور فراهم سازد و بخصوص، افزایش نیروهای مسلح لبنانی را وجهه همت خویش قرار دهد.

۶- شورای امنیت از احداث پاسگاههای بازرسی توسط دولت لبنان در مناطق تخلیه شده استقبال می‌کند و نیز دولت لبنان را تشویق می‌کند تا اقدامات لازم را برای ایجاد محیط آرام در تمام مناطق جنوبی - از جمله به صورت کنترل همه پاسگاههای بازرسی - معمول دارد.

۷- شورای امنیت از طرفین ذیربط دعوت می‌کند تا به تعهدات خود در باب اعتبار خط عقب نشینی (که در گزارش مورخ ۱۶ ژوئن ۲۰۰۰ دبیرکل بر آن تصریح شده) احترام بگذارند و در این راه، حداکثر کوشش را برای خودداری از اعمال تشنج آفرین و نیز همکاری با سازمان ملل و «یونی فیل» به کار گیرند.

۸- شورای امنیت هر نوع عمل تشنج آفرین را محکوم می‌کند و نیز همراه با اعلام نگرانی خود از هر نوع اقدام تجاوز کارانه و تشنج آفرین در خط عقب نشینی، از طرفین ذیربط،

مصرانه می خواهد که به هر اقدامی از این قبیل خاتمه دهند و امنیت پرسنل «یونی فیل» را محترم بدانند.

۹- شورای امنیت، فعالیتهای «یونی فیل» را در مورد نظارت بر حسن اجرای عملیات تخلیه جنوب لبنان می ستاید و نیز مراتب پشتیبانی خود را از ادامه اقدامات «یونی فیل» برای تداوم آتش بس در امتداد خط حایل اعلام می کند. این اقدامات به وسیله پاسگاههای ثابت نگهبانی و دیده بانی و نیز تماسهای نزدیک با طرفین ذیربط در جهت کاهش تنش و ممانعت از وقوع حوادث گوناگون صورت می گیرد.

۱۰- شورای امنیت از تشریک مساعی «یونی فیل» در عملیات مین زدایی استقبال می کند و نیز به دولت لبنان این دلگرمی را می دهد که سازمان ملل از ارایه کمکهای خود برای مین زدایی دریغ نخواهد کرد و خواهد کوشید هر چه بیشتر به توان دولت لبنان در امور مربوط به مین زدایی در جنوب بیفزاید، به همین جهت، شورای امنیت از همه کشورهای خیر خواه تقاضا می کند تا با حمایتهای مالی و معنوی خود به پیشرفت این برنامه کمک کنند.

۱۱- شورای امنیت، از دبیر کل می خواهد تا پیگیر مشورتهای خود با دولت لبنان و سایر دولتهایی باشد که مستقیماً به اجرای این قطعنامه توجه دارند و نتیجه مشورتهای خود را نیز پیوسته به شورای امنیت ارایه دهد.

۱۲- شورای امنیت، انتظار دارد که «یونی فیل» هر چه زودتر فعالیتهای نظارتی خود را در جنوب لبنان به اجرا درآورد.

۱۳- شورای امنیت هر نوع اقدام کلی در جهت سازماندهی مجدد «یونی فیل» را که براساس مفاد بند ۲۳ گزارش مورخ ۲۲ ژانویه ۲۰۰۱ دبیر کل صورت گیرد، مورد تأیید قرار می دهد و در عین حال، از دبیر کل می خواهد تا یک گزارش مشروح از طرحهای سازماندهی مجدد «یونی فیل» و نیز وظایفی را که (UNTSO) (سازمان نظارت بر متارکه ملل متحد) می تواند عهده دار شود، حداکثر تا ۳۰ آوریل ۲۰۰۱ ارایه دهد.

۱۴- شورای امنیت، تصمیم گرفته است تا ماه مه ۲۰۰۱، یک بازنگری راجع به اوضاع موجود در جنوب لبنان صورت دهد و براساس گزارش دبیر کل (که تا ۳۰ آوریل ۲۰۰۱ ارایه

خواهد شد) اقداماتی را که می‌تواند باعث بهبود نقش «یونی فیل» و UNTSO شود، پیشنهاد کند.

۱۵- شورای امنیت بر اهمیت و ضرورت برقراری یک صلح عادلانه فراگیر و پایدار در خاورمیانه، براساس تمام قطعنامه‌های مربوطه (از جمله قطعنامه ۲۴۲ مورخ ۲۲ نوامبر ۱۹۴۷ و قطعنامه ۳۳۸ مورخ ۲۲ اکتبر ۱۹۷۳) تأکید می‌ورزد.



پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی